
MESTNA OBČINA PTUJ
ŽUPAN

Številka: 007-16/2014
Datum: 2. 12. 2014

MESTNEMU SVETU
MESTNE OBČINE PTUJ

Zadeva: Predlog Sklepa o subvenciji cen storitev gospodarskih javnih služb varstva okolja
v Mestni občini Ptuj za prvo trimesečje leta 2014

Na podlagi 23. člena Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 9/07) in
v skladu s 76. členom Poslovnika Mestnega sveta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne
občine Ptuj, št. 12/07, 1/09 in 2/14) predlagam mestnemu svetu v obravnavo in sprejem predlog
Sklepa o subvenciji cen storitev gospodarskih javnih služb varstva okolja v Mestni občini Ptuj za
prvo trimesečje leta 2014.

Miran SENČAR,
župan Mestne občine Ptuj

Priloge:
- predlog sklepa z obrazložitvijo
- vloga izvajalca s prilogami



PREDLOG
december 2014

Na podlagi četrtega odstavka 59. člena Zakona o gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, št.
32/93, 30/98-ZZLPPO, 127/06-ZJZP, 38/10-ZUKN in 57/11) in 12. člena Statuta Mestne občine
Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 9/07) je Mestni svet Mestne občine Ptuj na svoji ___
redni seji, dne ____ sprejel

S K L E P

o subvenciji cen storitev gospodarskih javnih služb varstva okolja
v Mestni občini Ptuj za prvo trimesečje leta 2014

1.
Mestna občina Ptuj bo ceno storitve obveznih občinskih gospodarskih javnih služb oskrbe s pitno
vodo in ravnanja s komunalnimi odpadki v obdobju od 1. 1. 2014 do 31. 3. 2014 subvencionirala
v višini 252.746,12 evrov.

2.
Višina subvencije temelji na podatkih izvajalca javnih služb v letih 2013 in 2014. V primeru, ko
bi revidirano letno poročilo izvajalca javne službe za poslovno leto 2014 izkazalo obstoj vira za
delno pokrivanje stroškov najemnine gospodarske javne infrastrukture, se višina subvencije
ugotovitvam ustrezno zmanjša. V primeru, da se v okviru poračuna najemnine spremeni znesek
dejanske višine najemnine gospodarske javne službe se skladno s predpisi ustrezno spremeni tudi
višina subvencije.

3.
Subvencija cen storitev gospodarskih javnih služb se pokrije iz sredstev občinskega proračuna.

4.
Ta sklep velja z dnem sprejetja na Mestnem svetu Mestne občine Ptuj in se objavi v Uradnem
vestniku Mestne občine Ptuj.

Številka: 007-16/2014
Datum:
_____________________________________________________________________________

O  b  r  a  z  l  o  ž  i  t  e  v :

Dne 14. 10. 2014 je izvajalec gospodarskih javnih služb oskrbe s pitno vodo in ravnanja z
odpadki (v nadaljevanju GJS), Javne službe Ptuj d.o.o., predložil vlogo za subvencijo stroškov
uporabe javne infrastrukture za izvajanje gospodarskih javnih služb v prvem trimesečju leta 2014,
v kateri predlaga subvencijo teh stroškov v deležu 100 %. Nove cene GJS vodooskrbe in ravnanja
z odpadki so pričele veljati s 1. 4. 2014, zato se upravičenost do subvencije za prvo trimesečje
presoja glede na pred tem veljavne oz. potrjene cene.

Izvajalec ima v najemu gospodarsko javno infrastrukturo, ki se obračunava v višini amortizacije
infrastrukture preteklega leta (2013). Najemnina za prvih osem mesecev leta 2014 je tako skladno
s podatki o višini amortizacije za leto 2013 (priloga 2) za GJS oskrbe s pitno vodo znašala



139.591,02 EUR, medtem ko najemnina za GJS ravnanja z odpadki še ni bila zaračunana in bo za
celotno leto 2014 glede na podatke o amortizaciji preteklega leta znašala 808.630,35 EUR
(priloga 2). Delež najemnine, ki odpade na prvo trimesečje 2014 tako znaša za oskrbo s pitno
vodo 52.346,63 EUR in za ravnanje z odpadki 200.399,49 EUR.

Zakon o varstvu okolja (ZVO-1) v 149. členu določa, da metodologijo za oblikovanje cen,
oskrbovalne standarde  in tehnične, vzdrževalne, organizacijske ter druge ukrepe in normative za
opravljanje javnih služb varstva okolja predpiše minister, občina pa zagotovi njihovo izvajanje
skladno s predpisi, ki urejajo gospodarske javne službe.

Četrti odstavek 59. člena Zakona o gospodarskih javnih službah (ZGJS) tako določa, da se cene
se lahko subvencionirajo, pri čemer se z aktom, s katerim se odloči o subvencioniranju cene,
določita tudi višina in vir subvencij, subvencije pa so lahko diferencirane po kategorijah
uporabnikov in količini porabljenih ali nudenih javnih dobrin.

Natančnejšo podlago za dodelitev subvencij daje Uredba o metodologiji za oblikovanje cen
storitev obveznih gospodarskih javnih služb varstva okolja (»Uredba«), ki določa, da mora
občina oblikovati subvencijo iz proračuna občine, kadar potrjena cena storitve javne službe ne
pokriva celotne najemnine, s čimer pokrije nastalo razliko.

Izvajalec je na osnovi obstoječih podatkov pripravil oceno poslovnega izida za leto 2014 (priloga
3) in vmesni poslovni izid ob koncu prvega trimesečja 2014 (priloga 4), iz katerih je razvidno, da
je poslovni izid posamezne gospodarske javne službe že brez upoštevanja stroška najemnine
negativen.

Iz navedenih podatkov izhaja, da potrjena cena storitve posamezne gospodarske javne službe za
prvo trimesečje ne pokriva najemnine, zato mora nastalo razliko pokriti Mestna občina Ptuj.
Finančni učinek na proračun zaradi pokritja celotne najemnine tako znaša skupaj 252.746,12
evrov.

Na podlagi doslej navedenega Mestnemu svetu Mestne občine Ptuj predlagam, da po obravnavi
sprejme predlagani Sklep o subvenciji cen storitev gospodarskih javnih služb varstva okolja v
Mestni občini Ptuj za prvo trimesečje leta 2014.

Miran SENČAR,
župan Mestne občine Ptuj


